
 

 

 
 
 

 
Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  188  del  07/10/2019 

 
 
 

 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI OSSIMO PER 

INTERVENTO D'INVESTIMENTO SU FABBRICATO COMUNALE EX SCUOLE 
PRIMARIE 

 
 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 17:30, in 
Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

FARISOGLIO SANDRO Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Vice Presidente X  

BRESSANELLI GIOVAN LUIGI Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore  X 

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 1 
 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti il Il 
Presidente Sandro Farisoglio assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SANDRO FARISOGLIO, MARINO BERNARDI e stampato il giorno 21/10/2019 da Santoro Gian Luca.



 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI OSSIMO PER 
INTERVENTO D'INVESTIMENTO SU FABBRICATO COMUNALE EX SCUOLE 

PRIMARIE 
  __________________________________________________________ 

  Su proposta del Presidente 
 
 

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 3 in data 29.01.2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2019 / 2021; 

- con deliberazione assembleare n. 4 in data 29.01.2019 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione finanziario per il triennio 2019 / 2021; 

- con Decreto del Presidente n. 12/2019 in data 20.06.2019, prot. 6383, sono stati 

individuati gli incarichi di Responsabilità e Direzione dei Servizi per l’anno 2019 ai 

sensi dell’art. 13, comma 3 del CCNL 21.05.2018 dalla data del 01.07.2019; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 10 in data 05.02.2019 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 

associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica; 

EVIDENZIATO che il Comune di Ossimo intende realizzare un nuovo centro 
ambulatoriale e un nuovo spazio adibito a farmacia in Ossimo Superiore, presso lo 

stabile delle ex Scuole primarie sito in Via Marconi; 
 

VISTA la nota PEC del 07.10.2019 del Comune di Ossimo con la quale si chiede un 
contributo per la realizzazione di quanto sopra descritto e si precisa che il progetto di 
manutenzione straordinaria del fabbricato ammonta a complessivi € 165.000,00; 

 
RICHIAMATA la deliberazione assembleare n. 22 in data 27.09.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 
 

DATO ATTO che con la variazione di bilancio sopra citata è stato stanziato al capitolo 
2037/2 l’importo di € 40.000,00 parzialmente finanziato da avanzo di amministrazione 
disponibile (€ 22.500,00) e per la rimanente parte con minore spese registrate al cap. 

2476/0; 
 

RITENUTO di considerare il progetto proposto dal Comune di Ossimo significativo per 
la comunità e meritevole di essere sostenuto attraverso l’assegnazione di un 
contributo a sostegno delle spese che saranno necessarie per la realizzazione 

dell’intervento; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli 
aventi titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SANDRO FARISOGLIO, MARINO BERNARDI e stampato il giorno 21/10/2019 da Santoro Gian Luca.



 
DELIBERA 

 

 
1. di assegnare al Comune di Ossimo, per le motivazioni in premessa citate, un 

contributo straordinario di € 40.000,00 (quarantamila/00); 
 

2. di dare atto che la somma di € 40.000,00 (quarantamila/00) trova copertura al 

cap. 2037/2 - UEB 0111203 – P.F. 2.03.01.02.003 del bilancio 2019; 
 

3. di demandare al competente Responsabile di Servizio la liquidazione della somma 
precedentemente indicata, previa acquisizione della rendicontazione delle spese 
sostenute; 

 
4. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line; 
 

5. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00, 

stante l'urgenza di provvedere. 
  

 
 

*** 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 

Sandro Farisoglio 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SANDRO FARISOGLIO, MARINO BERNARDI e stampato il giorno 21/10/2019 da Santoro Gian Luca.



 1 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 197 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

Servizio: Economico-Finanziario 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI OSSIMO 

PER INTERVENTO D'INVESTIMENTO SU FABBRICATO 

COMUNALE EX SCUOLE PRIMARIE 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Mario Sala / INFOCERT SPA, Responsabile del Servizio 

Economico-Finanziario, in relazione alle competenze di cui dall’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica degli atti ed assume, se 

presente, il relativo impegno di spesa come specificato all’interno della 

proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì 07/10/2019 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SANDRO FARISOGLIO, MARINO BERNARDI e stampato il giorno 21/10/2019 da Santoro Gian Luca.



 

 

 

 

Allegato alla Proposta N° 197 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

OGGETTO : CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI OSSIMO 

PER INTERVENTO D'INVESTIMENTO SU FABBRICATO 

COMUNALE EX SCUOLE PRIMARIE 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Mario Sala / INFOCERT SPA, Responsabile del servizio 

Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, 

da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto dall'art. 

49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì  07/10/2019 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SANDRO FARISOGLIO, MARINO BERNARDI e stampato il giorno 21/10/2019 da Santoro Gian Luca.



 

 

 

 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  188  del  

07/10/2019  

 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI OSSIMO PER 

INTERVENTO D'INVESTIMENTO SU FABBRICATO COMUNALE EX 

SCUOLE PRIMARIE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.cmvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 08/10/2019 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SANDRO FARISOGLIO, MARINO BERNARDI e stampato il giorno 21/10/2019 da Santoro Gian Luca.


